

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA**

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO							
PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPA DE CAMPINA VERDE						DATA BASE DESONERADA: SINAPI JUNHO/2022 - SETOP ABRIL/2022	
OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE - MG							
END.OBRA: RUA 26, Nº114 BAIRRO CENTRO CAMPINA VERDE - MG							
DATA: AGOSTO/2022							
COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO:UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	12.156,50
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000	87,35	R\$	3.494,00
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	250,000	34,65	R\$	8.662,50
COMPOSIÇÃO 02		MAO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE CORTE E MANUTENÇÃO EM PORTA DE MADEIRA	UNID.				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	338,55
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,000	24,92	R\$	249,20
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,000	17,87	R\$	89,35
COMPOSIÇÃO 03		MAO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE REVISAO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E NOVOS PONTOS	UNID.				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	5.305,10
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	110,000	18,25	R\$	2.007,50
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	110,000	22,61	R\$	2.487,10
SINAPI	88316	SERVENTECOM ENCARGO COMPLEMENTAR	H	50,000	16,21	R\$	810,50
COMPOSIÇÃO 04		MAO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE REVISAO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIA E EXECUÇÃO DE NOVOS PONTOS	UNID.				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	4.015,20
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90,000	17,45	R\$	1.570,50
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90,000	21,76	R\$	1.958,40
SINAPI	88316	SERVENTECOM ENCARGO COMPLEMENTAR	H	30,000	16,21	R\$	486,30
COMPOSIÇÃO 05		ADEQUAÇÃO DE DESCIDA PLUVIAL DE ÁGUA DO TELHADO	UNID				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	3.004,35
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	21,89	R\$	350,24
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	16,21	R\$	259,36
SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	5,000	107,70	R\$	538,50
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	21,76	R\$	174,08
SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	7,240	70,40	R\$	509,70
SINAPI	91192	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	1,000	5,09	R\$	5,09
SINAPI	89529	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,000	60,38	R\$	60,38
SETOP	RAS-ALV-015	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	2,800	R\$ 5,73	R\$	16,04
SETOP	RAS-ALV-030	RASGO EM CONCRETO PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 65MM A 100MM (2.1/2" A 4"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	3,040	R\$ 11,15	R\$	33,90
SETOP	HID-CXS-175	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPAS EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UND	1,000	R\$ 433,86	R\$	433,86
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	22,37	R\$	357,92
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,000	16,58	R\$	265,28